КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ03.02.2023 № 40-НПАг. Новосибирск

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирскойобласти от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупкетоваров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
В целях совершенствования деятельности государственных бюджетныхучреждений Новосибирской области, государственных автономных учрежденийНовосибирской области, государственных унитарных предприятийНовосибирской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, атакже в связи с вступлением в силу Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте вРоссийской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в РоссийскойФедерации» п р и к а з ы в а ю:Внести в приказ контрольного управления Новосибирской областиот 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупке товаров,работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:В Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг отдельными видамиюридических лиц:1. Абзац второй пункта 6.11.2 после цифры «28» дополнить словами«, абзацем «б» подпункта 31».2. В пункте 6.11.3:1) подпункт 25 после слов «нежилого помещения» дополнить словами«, земельного участка»;2) подпункт 31 изложить в следующей редакции:«31) осуществление закупок товаров, работ, услуг, связанных с:а) обеспечением участия в официальных физкультурных и спортивныхмероприятиях, в учебно-тренировочных мероприятиях членов спортивных(физкультурных) сборных команд Новосибирской области, спортсменов,состоящих в трудовых отношениях с физкультурно-спортивными организациями,осуществляющими свою деятельность на территории Новосибирской области,обучающихся в организациях, осуществляющих на территории Новосибирскойобласти образовательную деятельность по дополнительным образовательнымпрограммам спортивной подготовки, а также лиц, проходящих спортивнуюподготовку в указанных организациях, в том числе приобретение оборудования,инвентаря, экипировки;б) обеспечением проезда к месту проведения мероприятий, указанных вабзаце «а» настоящего подпункта, и обратно, проживания и (или) питания лиц,участвующих в таких мероприятиях;

2
в) участием в организации и проведении официальных физкультурных испортивных мероприятий, учебно-тренировочных мероприятий, проводимых натерритории Новосибирской области;».

Начальник управления С.Л. Шарпф

Л.А. Большакова2386449